様式第１号（第３条関係）

旅館業営業許可申請書

年  月  日

保 健 所 長  様

申請者  氏 名

次のとおり営業したいので、旅館業法第３条第１項の規定により、申請します。

１ 申 請 者

氏 名

法人にあつては、

名称および代表者氏名
生年月日 年   月   日

住 所

法人にあつては、

所在地

２ 営 業 施 設 所 在 地

３

営 業 施 設 の 名 称

屋 号 又 は 商 号

営業の

種 別

旅館・ホテル、簡易宿所、下宿

４

旅館業法施行規則第５条第

1項に該当することの有無

有

無

そ

の

内

容

1 キャンプ場、スキー場、海水浴場等において特定の季節に限り営業する施設

2 交通が著しく不便な地域にある施設であって、利用度の低いもの

3 体育会、博覧会等のために一時的に営業する施設

4 農林漁業体験民宿業を営む施設

５

営 業 施 設 の 構 造

設 備 の 概 要

６

法第３条第２項各号に

該 当 す る こ と の 有 無

有

無

そ

の

内

容

７ 添 付 書 類
（イ） 営業施設の構造設備を記載した図面

（ロ） 法人の場合は、定款又は寄附行為の写し

（ハ） 付近１００メートル以内の見取り図

法人にあつては、

名称および代表者氏名